
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА СТАРИКОВА с.АГОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 28.12.2020                                                                                 № 136 

с.Агой 

 

 

 "О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №24  

им. Д.А. Старикова с. Агой   

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.   

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), приказа 

управления образования администрации МО Туапсинский район № 843  от 

19.11.2020 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным 

общеобразовательным программам»,  решения педагогического совета № 3 от 

28.12. 2020 года  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1) Положение о реализации программы (системы) наставничества в МБОУ 

СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. Агой. (Приложение 1) 

2) План мероприятий (дорожная карта) по организации внедрения целевой 

модели наставничества в МБОУ СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. Агой. 

(Приложение 2); 

3) Программу Целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №24 им. Д.А. 

Старикова с. Агой (Приложение 3). 

2.  Зам.директора по УВР Фадеевой Е.А. назначить куратором внедрения 

Целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. 

Агой в 2020-2021 уч.году. 

 3. Зам.директора по УВР Фадеевой Е.А.: 

1) обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели наставничества 

в период с 2020 по 2024 годы в МБОУ СОШ № 24 им. Д.А. Старикова с. Агой;  

2) организовывать проведение мониторинга эффективности реализации 

Целевой модели наставничества  до 20 мая ежегодно; 



2 
 

3) предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению 

Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического 

центра. 

 4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ №24 им. Д.А. Старикова с. Агой: 

руководитель рабочей группы:  

Фадеева Е.А. - зам.директора по УВР;  

члены рабочей группы: 

Кучеренко Т.Н. – учитель математики; 

Качашвили О.Е. – учитель русского языка и литературе; 

Коробова М.А. – учитель начальных классов;   

 5.   Коробовой М.А., ответственной за ведение официального сайта 

школы, осуществлять системное информационное сопровождение деятельности 

по реализации Целевой модели наставничества. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                       А.В. Кохия 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


